
 

 

                         

                                        

                                            

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

   Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 06/23-06-2020  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου 

Δημοτικής Κοινότητας Ν. Μηχανιώνας, του Δήμου Θερμαϊκού.  

 

Αριθ. Απόφασης:  14/2020 

 

Περίληψη: Γνωμοδότηση για την εκμίσθωση του υπ’ αριθ. 6 καταστήματος εντός του 

κτηρίου Α της ιχθυαγοράς της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας. 

 

    Στη Ν.Μηχανιώνα και στο Γραφείο Προέδρου, της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας του 

Δήμου Θερμαϊκού, επί της οδού Κ.Βάρναλη 2, σήμερα την 23η Ιουνίου 2020, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ., το Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας, συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση (κεκλεισμένων των θυρών), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 10 

της από 11-3-2020 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) κατά το 

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 και 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 του Ν.3852/10 (Α’ 87), μετά την υπ’ αριθ. 

Πρωτ. 32/15-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου 

κ. Αθανάσιου Μακρίδη, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε και τηλετυπικά (email), με 

αποδεικτικό σε καθένα μέλος του Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε (5) μέλη. 

    Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Κοινότητας 

Ν.Μηχανιώνας κ.Αθανάσιου Μακρίδη. 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Χριστοδούλου Βενετία, ΔΕ Διοικητικού, 

υπάλληλος ΙΔΑΧ του Δήμου Θερμαϊκού κατόπιν της ανάθεσης καθηκόντων ειδικού 

γραμματέα από τον Δήμαρχο με την υπ’ αριθ. 520/19943/25-11-2019 απόφαση. 

    Ο Πρόεδρος κ.Μακρίδης Αθανάσιος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, με τίτλο ΄΄ Γνωμοδότηση για την εκμίσθωση του υπ’ αριθ. 6 καταστήματος 

εντός του κτηρίου Α της ιχθυαγοράς της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας΄΄, έθεσε υπόψη 

των μελών του Συμβουλίου την εισήγηση του Γραφείου Δημοτικής Περιουσίας, του 

Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ (5) ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1. ΚΙΝΔΕΡΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

2. ΜΠΟΪΔΑΝΗ ΑΛΕΞΙΑ 2. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

4. ΒΑΡΣΑΜΟΓΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

5. ΚΑΡΥΔΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

 



έχει ως εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 83 παρ.2β., του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 84 του Ν.4555/2018, το συμβούλιο της Κοινότητας άνω 

των 300 κατοίκων διατυπώνει γνώμη και προτάσεις στο δημοτικό συμβούλιο για την 

εκμίσθωση περιουσιακών στοιχείων του δήμου που βρίσκονται στα όρια της κοινότητας. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192, παρ.1, του Ν.3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε από 

την παρ.1 του άρθρου 196 του Ν.4555/2018, η εκμίσθωση ακινήτων των δήμων γίνεται 

με δημοπρασία. 

3. Το γεγονός ότι το υπ’ αριθμό 6 κατάστημα, εμβαδού 25,43τ.μ., που βρίσκεται εντός 

του κτηρίου Α της ιχθυαγοράς Ν.Μηχανιώνας, Ο.Τ. Γ151 Κ. Ν. Μηχανιώνας, Δήμου 

Θερμαϊκού είναι κενό. 

4. Την με Α/Α Δήλωση: 566308 του Ν.4178/2013 περί «Αυθαίρετες κατασκευές & 

καταστήματα στο Γ151 της Δ.Κ.Μηχανιώνας του Δήμου Θερμαϊκού». 

  

Καλείται το Τοπικό Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας 

 

    Να γνωμοδοτήσει για την διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

του υπ’ αριθ. 6 καταστήματος, εμβαδού 25,43τ.μ., που βρίσκεται εντός του κτηρίου Α 

της ιχθυαγοράς Ν.Μηχανιώνας, Ο.Τ. Γ151, Κ. Ν.Μηχανιώνας, Δήμου Θερμαϊκού. 

 

Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ87Α/2010 όπως τροποποιήθηκε 

από τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 4555/18 ΦΕΚ 133 Α/2018. 

2. Την εισήγηση του Γραφείου Δημοτικής Περιουσίας, του Τμήματος Εσόδων & 

Περιουσίας, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

    Γνωμοδοτεί θετικά για την διενέργεια πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκμίσθωση 

του υπ’ αριθ. 6 καταστήματος, εμβαδού 25,43τ.μ., που βρίσκονται εντός του κτηρίου Α 

της ιχθυαγοράς Ν.Μηχανιώνας, Ο.Τ. Γ151 Κ. Ν.Μηχανιώνας, Δήμου Θερμαϊκού. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 14/2020. 

 

 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                            ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

 


